
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ODLUKA 

 
O PRIHVAĆANJU ZADUŽENJA PO SPORAZUMU O ZAJMU IZMEĐU 
BOSNE I HERCEGOVINE I  SAUDIJSKOG FONDA ZA RAZVITAK ZA 

REALIZACIJU PROJEKTA „RAZVITAK INFRASTRUKTURE U 
GORAŽDU“ 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Na temelju članka 40. stavak 5. Zakona o dugu, zaduživanju i jamstvima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, br. 86/07, 24/09 i 44/10) Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici Zastupničkog doma održanoj 9. 7. 2014. godine 
i na sjednici Doma naroda održanoj 15. 7. 2015. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

O PRIHVAĆANJU ZADUŽENJA PO SPORAZUMU O ZAJMU IZMEĐU BOSNE I 
HERCEGOVINE I  SAUDIJSKOG FONDA ZA RAZVITAK ZA REALIZACIJU PROJEKTA 

„RAZVITAK INFRASTRUKTURE U GORAŽDU“ 
  
  

I. 
 

Prihvaća se zaduženje Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: 
Federacija) po Sporazumu o zajmu između Saudijskog fonda za razvitak i Bosne i 
Hercegovine (u daljnjem tekstu: BiH) u iznosu od 22.500.000,00 SR (SR – saudijski rijal), što 
je ekvivalent 6 milijuna USD za realizaciju Projekta „Razvitak infrastrukture u Goraždu“. 

      
II. 
 

Sredstva zajma iz točke I. ove odluke koristit će se za realizaciju Projekta “Razvitak 
infrastrukture u Goraždu“ koji se sastoji od sljedećih potprojekata: 
 

- Sanacija sekundarne vodovodne mreže na području Općine Goražde, 
- Izgradnja mosta u naselju Vitkovići, 
- Modernizacija lokalnih i nekategoriziranih putova i gradskih ulica. 

 
III. 
 

Sredstva zajma iz točke I. ove odluke odobravaju se Federaciji pod sljedećim uvjetima: 
    

- rok otplate...........................................................................................................25 godina 
- grace razdoblje.....................................................................................................5 godina 
- kamatna stopa..............................................................................................................2 % 
- dospijeća......................................................polugodišnje, u jednakim otplatama glavnice 
- datumi plaćanja glavnice i kamata..............................................30. travnja i 30. listopada 
- iz kreditnih sredstava ne mogu se plaćati carine, porezi i druge dažbine 

 
 

IV. 
 

 Potvrđuje se da je razmatrana dokumentacija prihvatljiva za Federaciju, a posebice: 
 
- Zapisnik s pregovora, 
- Nacrt Sporazuma o zajmu između Saudijskog fonda za razvitak i BiH,    
- Nacrt supsidijarnog ugovora između BiH i Federacije. 

 
 

V. 
     
            Sredstva zajma iz točke I. ove odluke Federacija će na kreditnoj osnovi prenijeti na 
Općinu Goražde, koja je krajnji korisnik i dužnik po zajmu. 
 



3 

 

            U razdoblju implementacije Projekta, u proračunu Federacije nije potrebno osigurati 
financijska sredstva za dodatno sufinanciranje Projekta. 

 
 

VI. 
 

            Zadužuje se Federalno ministarstvo financija da sa Općinom Goražde usuglasi i 
sklopi odgovarajući Podugovor o zajmu kojim će, u svrhu redovite otplate, definirati uvjete 
vraćanja sredstava koja se prenose na kreditnoj osnovi.  

 
 

VII. 
 

            Daje se suglasnost za zaključivanje Supsidijarnog sporazuma između BiH i 
Federacije, Podugovora o zajmu između Federacije i Općine Goražde za sredstva iz točke I. 
ove odluke.  
 
            Za potpisivanje Supsidijarnog sporazuma i Podugovora o zajmu, ovlašćuje se 
federalni ministar financija. 

 
 

VIII. 
 

            Za realizaciju ove Odluke i izvješćivanje zadužuju se Federalno ministarstvo financija 
i Općina Goražde, svatko u okviru svoje mjerodavnosti.  

 
 

IX. 
 
             Implementacija Sporazuma iz točke I. ove odluke ne zahtijeva donošenje novih ili 
izmjenu postojećih zakona. 

 
 

X. 
     
             Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u “Službenim novinama 
Federacije BiH”. 
 
 

PF broj: 01,02-02-590/14 
15. 7. 2015. godine 
 
S a r a j e v o 
 

 

PREDSJEDATELJICA 
DOMA NARODA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 
 

Lidija Bradara 

PREDSJEDATELJ 
ZASTUPNIČKOG DOMA 

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 
 

                       Edin Mušić 
 
 
 

 


